
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

00.00.2025 № 00
 
 

О внесении изменений в постановление Администрации города Дудинки 
«Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города Дудинки 

субсидий на иные цели»  
 

В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи 
с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) 
учреждений», на основании пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Постановления Правительства Российской Федерации от 22 февраля 
2020 года № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и 
муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и 
условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные 
цели», Администрация города Дудинки 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления 

из городского бюджета муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
города Дудинки субсидий на иные цели, утвержденный постановлением 
Администрации города Дудинки от 15.12.2020 № 151 (в редакции постановления 
Администрации города Дудинки от 28.06.2021 № 51) (далее – Порядок), следующие 
изменения: 

1.1. В разделе 2 Порядка: 
подпункт 2.1. дополнить абзацем 8 следующего содержания: 
«– информацию о соответствии требованиям, установленным пунктом 2.4 

настоящего Порядка.»  
в абзаце третьем пункта 2.4 после слов «отсутствие просроченной 

задолженности по возврату» дополнить словами «в городской бюджет»; 
в абзаце третьем пункта 2.7 после слов «показателей и результатов 

федерального проекта» дополнить словами «муниципальной программы,»; 
абзац четвертый пункта 2.7 изложить в следующей редакции: 
«2) значения результатов предоставления субсидии, которые должны быть 

конкретными, измеримыми и соответствовать результатам федеральных или 



 2

региональных проектов (программ), муниципальных программ (при наличии в 
муниципальных программах результатов реализации таких программ) и 
показателей, необходимых для достижения результатов предоставления субсидии, 
включая значения показателей в части материальных и нематериальных объектов и 
(или) услуг, планируемых к получению при достижении результатов 
соответствующих проектов (при возможности такой детализации);»; 

в абзаце шестом пункта 2.7 слова «согласно приложению 1 к Соглашению» 
исключить; 

в абзаце одиннадцатом пункта 2.7 после слова «реорганизацией» дополнить 
словами «(за исключением реорганизации в форме присоединения)»; 

в пункте 2.7 абзац пятнадцатый считать абзацем шестнадцатым 
соответственно и дополнить абзацем пятнадцатым следующего содержания: 

«11) план мероприятий по достижению результатов предоставления 
субсидии;»; 

пункт 2.10 изложить в следующей редакции: 
«2.10. Результаты предоставления субсидии на иные цели должны быть 

конкретными, измеримыми и соответствовать результатам национальных или 
региональных проектов (в случае если субсидия предоставляется в целях 
реализации такого проекта), с отражением показателей, необходимых для 
достижения результатов предоставления субсидии, включая показатели в части 
материальных и нематериальных объектов и (или) услуг, планируемых к получению 
при достижении результатов соответствующих проектов (при возможности такой 
детализации).». 

1.2. Раздел 3 Порядка изложить в следующей редакции: 
«Учреждение представляет Уполномоченному органу: 
– ежеквартально, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным 

кварталом: 
отчет о реализации плана мероприятий по достижению результатов 

предоставления субсидий;  
отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых является 

субсидия на иные цели по формам, установленным Соглашением; 
– ежегодно не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным годом, отчет 

о достижении результатов предоставления субсидии на иные цели, указанных в 
подпункте 2.10. пункта 2 настоящего Порядка, по формам, установленным 
Соглашением.  

Уполномоченный орган вправе запрашивать дополнительные формы отчетов 
для осуществления контроля за соблюдением целей субсидии.». 

1.3. В разделе 4 Порядка: 
пункт 4.4 считать пунктом 4.5; 
дополнить пунктом 4.4 следующего содержания: 
«4.4. Мониторинг достижения значений результатов предоставления субсидии 

и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по 
получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), проводится в 
порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации (далее-
порядок проведения мониторинга). 



 3

Уполномоченный орган, ежеквартально, в течение 10−ти рабочих дней по 
истечении квартала, формирует и направляет в Финансовый комитет отчет о 
реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления 
субсидии учреждениям в электронном виде в формате pdf, а также в формате xls по 
форме, установленной порядком проведения мониторинга.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы города Дудинки по вопросам финансов и экономики 
Иванищеву Е. М. 

 
 

Исполняющий обязанности Главы 
города Дудинки В. В. Подобед
 


